НПД№1358

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2020 № 1337

О внесении изменений в постановление администрации

Ленинского муниципального района от 27.12.2019 № 4874
«Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ), предоставляемых (выполняемых) бюджетными и автономными
учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи,
культуре и спорту Ленинского муниципального района на 2020 год»

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового
положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления
администрации Ленинского муниципального района от 15.11.2016 № 3929 «Об
утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) муниципальным учреждениям Ленинского муниципального района»
и в целях повышения эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое
обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг,
руководствуясь решением Совета депутатов Ленинского городского округа Московской
области от 27.02.2020 № 4/4 « О правопреемстве администрации Ленинского городского
округа Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление № 4874 от 27.12.2019 «Об утверждении

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых бюджетными и автономными учреждениями, подведомственными
Управлению по делам молодежи, культуре и спорту Ленинского муниципального района
на 2020 год»:

1.1. Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными
учреждениями сферы культуры, подведомственными Управлению по делам молодежи,
культуре и спорту Ленинского городского округа Московской области на 2020 год
изложить в новой редакции (приложение).

2

НПД№1358

2. Считать утратившим силу приложение № 1 Постановления № 432 от 28.05.2020
«О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального
района от 27.12.2019 № 4874 «Об утверждении нормативных затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых бюджетными и
автономными учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи,
культуре и спорту Ленинского муниципального района на 2020год».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Ленинского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ленинского городского округа Квасникову Т.Ю.

Глава Ленинского
городского округа                                                                                               А.П. Спасский

Разослать: в дело - 2 экз., Гравину А.А., Квасниковой Т.Ю., Колмогоровой Л.В., Омаровой

О.П., Медведевой Е.Е.

3

НПД№1358

Приложение
к постановлению администрации

Ленинского муниципального района
Московской области
от 10.08.2020№1337

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),
предоставляемых муниципальными бюджетными и автономными муниципальными

учреждениями, подведомственными Управлению по делам молодежи, культуре и
спорту Ленинского муниципального района Московской области на 2020 год

В сфере «Культура»

Таблица 1
Наименование учреждений Наименование

муниципальной
услуги (работы)

Средства бюджета муниципального
образования

Норматив затрат,
непосредственно

связанных с
оказанием

муниципальной
услуги (работы)

Руб./год

Норматив затрат
на

общехозяйственн
ые нужды

Руб./год
1 2 3 4

Муниципальное
автономное учреждение
«Районный центр культуры
и досуга»

Организация и
проведение
мероприятий,
в том числе:

бюджет
Ленинского
муниципального
района

2 148 000,00 4 803 100,00

бюджет
Городского
поселения Видное

1 993 200,0 6 950 000,00

Муниципальное
бюджетное учреждение
«Досуговый центр
«Юность»

Организация и
проведение
мероприятий,
в том числе:

бюджет
Городского
поселения Горки
Ленинские

6 724 900,00 3 860 100,00

4

НПД№1358

Таблица 2

Наименование учреждений Наименование
муниципальной
услуги (работы)

Средства бюджета муниципального
образования

Норматив
затрат,

непосредственн
о связанных с

оказанием
муниципальной
услуги (работы)

Руб./на единицу

объема

Норматив затрат
на

общехозяйственн
ые нужды

Руб./на единицу
объема

1 2 3 4
Муниципальное бюджетное
учреждение "Дом культуры"
Буревестник"

Организация
деятельности
клубных
формирований и
формирований
самодеятельного
народного
творчества

38 913,65 45 135,88

Муниципальное автономное
учреждение «Районный
центр культуры и досуга»

57 738,80 53 796,88

Муниципальное бюджетное
учреждение «Центр
культуры, спорта, работы с
молодежью «Мечта»

48 350,00 24 671,42

Муниципальное бюджетное
учреждение «Центр досуга
«Дроздово»

16 189,80 11 808,07

Муниципальное бюджетное
учреждение «Центр  досуга
«Картино»

14763,94 19243,05

Муниципальное бюджетное
учреждение «Центр  досуга
«Мамоново»

 11 777,95 33 655,38

Муниципальное бюджетное
учреждение «Досуговый
центр «Юность»

21 292,60 26 152,77

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Центр культуры пос.
совхоза им. Ленина»

21 711,60 20 847,50

Муниципальное бюджетное
учреждение «Районный
историко-культурный
центр»

Создание
экспозиций
(выставок) музеев,
организация
выездных выставок

862 655,60 493 711,00

Муниципальное  автономное
учреждение кинематографии
«Видновская дирекция
киносети»

Показ
кинофильмов

1 539,40 1 015,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ